DI JEMBRANA

A. Lokasi Penelitian Naskah Lontar Usadha Lan Upakarane

Jembrana merupakan kawasan Barat dari pulau Bali dengan
hutannya yang sangat lebat dan luas (Jimbarwana). Pada zaman
pemerintahan dinasti Warmadewa sampai dengan pemerintahan
raja yang terakhir yaitu Asta Sura Ratna Bumi Ban ten (1259 Saka/1337
Masehi) (Wartama, 1972: 20; Tim Penulis, 2000: Lamp. II) belum ada
pengaturan khusus tentang tatacara pemerintahan di Jernbrana.
Setelah Bali ditaklukkan oleh Majapahit, untuk memerintah di
Jembrana dikirim Arya Malela Cengkrong (Tim Penulis, 2000:
Lamp. II).